
Digitalizace přijímacího řízení 

  



Způsob podávání přihlášek 

1) Elektronicky – s ověřenou identitou občana  

(Mobilním klíčem eGovernmentu nebo Bankovní 
identitou) 

- v systému se automaticky vyplní údaje o dítěti 

- doplníte informace o školách a vybraných 
oborech 

- naskenujete všechny požadované přílohy 

- potvrdíte přihlášku v systému 

 



Způsob podávání přihlášek 

2) Zjednodušenou papírovou přihláškou vytištěnou 
z online systému 

- v systému vyplníte údaje o dítěti a o sobě 

- doplníte informace o školách a vybraných 
oborech 

- naskenujete všechny požadované přílohy 

- potvrdíte přihlášku v systému a na Váš mail přijde 
vygenerovaná přihláška, kterou vytisknete podle 
počtu škol ( 3 -5) a doručujete do škol se všemi 
přílohami 

 



Způsob podávání přihlášek 

3) Papírovou přihláškou  

-  vyplníte údaje o dítěti a o sobě 

- doplníte informace o školách a vybraných 
oborech 

- nakopírujete všechny požadované přílohy ke všem 
podávaným přihláškám 

- doručujete do škol se všemi přílohami 

 



Termín podání přihlášek  
do 1. kola  

je 

 1.2. – 20.2.2024 
  



Pořadí škol  
Důležité !!! 

Pořadí škol je určení důležitosti pro vás. 

 Žák bude přijíman podle pořadí škol: 

1. škola 

2. škola 

3. škola 

Podával-li žák přihlášky na školy s talentovou 
zkouškou, zapisuje i tyto školy v pořadí 
důležitosti, takže může mít uvedeno až 5 škol. 



Pořadí přijetí na školy: 

1. Škola   - žák je přijat 

  

2. Škola 

 

3. Škola 



Pořadí přijetí na školy: 

1. Škola   

  

2. Škola – žák je přijat 

 

3. Škola 



Pořadí přijetí na školy: 

1. Škola   

  

2. Škola  

 

3. Škola – žák je přijat 



Pořadí přijetí na školy: 

1. Škola   

  

2. Škola  

 

3. Škola 

 

Žák podává přihlášky do 2. kola  



Pořadí škol na přihlášce lze měnit 
do 20. 2. 2024 a to zpět vzetím 

přihlášky a podáním nové. 
   



Přijímací řízení 
 

 12. 4. a 15. 4. 2024 
pro 4 leté obory 

 
 16. 4. a 17. 4. 2024 

pro víceletá gymnázia 

 
Náhradní termín: 

29. 4. a 30. 4. 2024 

 
  



                  
 

Náhradní termín 
Onemocní-li dítě a nemůže se ze závažných 
zdravotních důvodů zúčastnit přijímacího 

řízení, zákonný zástupce omluví dítě u ředitele 
školy, kde mělo dítě vykonávat přijímací 
řízení, do 3 dnů s lékařským potvrzením. 

                 
 
 
  
 

  



                  
 
Kde bude žák přijímací zkoušky skládat? 

 
Školu určí CERMAT a ředitel dané školy oznámí 
místo a čas konání přijímacího řízení zákonným 
zástupcům a to takto: 
-  byla-li podána přihláška čistě elektronicky 
nebo výpisem ze systému, přijde oznámení 
elektronickou poštou 
- byla-li podána přihláška pouze papírovou formou, 
přijde dopis na doručenku 

                 
 
 
 
  
 

  



                 Přijímací řízení 
 
- testy z ČJ a M se dělají dvakrát, 
počítá se lepší výsledek 
příklad:   1. testování  ČJ  52     M  38 
                 2. testování  ČJ  47     M 61 
konečný výsledek        ČJ   52    M 61 
 
                 
 
 
  
 

  



Výsledky přijímacího řízení budou 

zveřejněny 15. 5. 2024 
 

Před tímto termínem lze nahlížet do spisu 
 10. 5., 13. 5. a 14. 5. 2024  

   



Pokud by se žák rozhodl 
nenastoupit na školu, kde byl přijat,  

lze se vzdát přijetí. 
POZOR!! 

Tím vypadává z celého prvního kola 
 a může se hlásit až do 2. kola. 

 

 



Termín podání přihlášek 
 do 2.kola 

 je 

 19.5. – 24.5.2024 
  



Přílohy k přihláškám 
- nutno zjistit si u jednotlivých škol z webových 

stránek, jaké požadují přílohy.  
- výpis známek  z 8. a 9. ročníku obdržíte ze základní 
školy. 
- lékařské potvrzení musí obsahovat přesný název 
oboru a školu. 
- u oborů s kódem začínajícím na číslo 26 (elektro) musí 
být uvedeno, že žák nemá porušený barvocit.  
- čestné prohlášení uchazeče 

 

  



POZOR !! 
Střední školy budou muset názvy 

některých oborů měnit, protože do 
elektronického systému nelze dopisovat 

zaměření. 
Veškeré informace musí střední školy 

zveřejnit do 31. 1. 2024 na svých 

webových stránkách. 
  



Průběžné aktualizace informací k 
přijímacímu řízení sledujte na 

webových stránkách: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
rodice-zaci.html 



Systém k podání přihlášek by měl 
být pro rodiče zpřístupněn  

od 1. 2. 2024 

Pokud se systém zhroutí, nejsou zatím 
zveřejněny žádné alternativy 


